АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2018 № 703/7

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №903/16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа  Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8, решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 20.06.2018 № 287/46 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2017 №243/40 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» и приложения к нему», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №903/16 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017 №880/12, от 29.03.2018 №238/3, от 31.05.2018 №485/5).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области                          М.Ю. Кокунову.

Глава городского округа                                                                                               В.Я. Пекарев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации городского округа Электросталь
Московской области
от 30.07.2018 № 703/7

Изменения
в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №903/16 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017 №880/12, от 29.03.2018 №238/3, от 31.05.2018 №485/5)

1. Внести в паспорт муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	1 088 734,92
	199285,06
	255162,96
	235 528,10
	207 517,00
	191 241,80

	Средства бюджета Московской области
	127 239,20
	54670,20
	72 569,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	94,30
	94,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	554,40
	554,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	1 216 622,82
	254 603,96
	327 731,96
	235 528,10
	207 517,00
	191 241,80

»
1.2. Приложения №№8,9 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№1,2 к настоящим изменениям.

Приложение №1
к изменениям в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №903/16
(в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017 №880/12, от 29.03.2018 №238/3, от 31.05.2018 №485/5)

«Приложение № 8
к муниципальной программе
«Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области»
на 2017-2021 годы

Паспорт подпрограммы VI  «Развитие парков культуры и отдыха в городском округе Электросталь»
на 2017-2021 годы

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего,
в том числе:
	17207,43
	270,37
	7937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	17207,43
	270,37
	7937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Всего,
в том числе:
	270,37
	270,37
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	270,37
	270,37
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего,
в том числе:
	16937,06
	0,0
	7937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	16937,06
	0,0
	7937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий
В настоящее время на территории городского округа Электросталь Московской области свою деятельность осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Парки Электростали», созданный в ноябре 2017 года, и частный городской парк культуры и отдыха «Чудо-Парк» (ООО «Инкарос»). При отсутствии поддержки обеспеченность парками останется на уровне базового года.
В рамках подпрограммы VI предусматривается реализация следующих мероприятий:
1. Создание и организация деятельности МБУК «Парки Электростали».
2. Разработка архитектурно-планировочной концепции развития многофункционального городского парка «Авангард».

	Приложение к подпрограмме VI

	Перечень мероприятий подпрограммы VI
«Развитие парков культуры и отдыха в городском округе Электросталь»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки
исполнения, годы
	Источник
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2016 году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	5
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Основное мероприятие 1.
Создание парков культуры и отдыха в городском округе Электросталь
	2017-2021
	Итого
	0,0
	17207,43
	270,37
	7937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0

	Создание и благоустройство парков культуры и отдыха, парковых территорий, разработка концепции развития

	Средства муниципального бюджета
	0,0
	17207,43
	270,37
	7937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Целевая субсидия на оплату расходов по созданию и организации деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Парки Электростали» (далее - МБУК «Парки Электростали»)
	2017-2021
	Итого
	0,0
	15207,43
	270,37
	5937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0
	МБУК «Парки Электростали»

	Средства муниципального бюджета
	0,0
	15207,43
	270,37
	5937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Разработка архитектурно-планировочной концепции развития многофункционального городского парка «Авангард»
	2018
	Итого
	0,0
	2000,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства муниципального бюджета
	0,0
	2000,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 2. Благоустройство парков культуры и отдыха в городском округе Электросталь
	2017-2021
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017-2021
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017-2021
	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	2017-2021
	Итого
	0,0
	17207,43
	270,37
	7937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0

	Средства муниципального бюджета
	0,0
	17207,43
	270,37
	7937,06
	5000,0
	4000,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

Приложение №2
к изменениям в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №903/16
(в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017 №880/12, от 29.03.2018 №238/3, от 31.05.2018 №485/5)

«Приложение № 9
к муниципальной программе
«Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области»
на 2017-2021 годы

Паспорт подпрограммы VII  «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений сферы культуры
в городском округе Электросталь»
на 2017-2021 годы

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего,
в том числе:
	177076,78
	75541,0
	74535,78
	27000,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	55848,78
	23187,0
	5661,78
	27000,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	121228,0
	52354,0
	68874,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Всего,
в том числе:
	75541,0
	75541,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	23187,0
	23187,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	52354,0
	52354,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего,
в том числе:
	101535,78
	0,0
	74535,78
	27000,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	32661,78
	0,0
	5661,78
	27000,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	68874,0
	0,0
	68874,0
	0,0
	0,0
	0,0

Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий
При отсутствии поддержки в сфере культуры продолжится ухудшение состояния материально-технической базы муниципальных учреждений  культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства, снизится конкурентоспособность учреждений.
В рамках подпрограммы VII предусматривается реализация следующих мероприятий:
1. Капитальный ремонт детской художественной школы по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, ул. Западная, д.15.
         2. Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт центральной детской библиотеки «Буратино» МУ «ЦБС», центральной библиотеки им. К.Г. Паустовского МУ «ЦБС».
3. Ремонт кровли библиотеки семейного чтения «Очаг» МУ «ЦБС».
4. Ремонт вентиляции МУ «КЦ им. Н.П. Васильева», в том числе изготовление проектно-сметной документации и паспорта БТИ
5. Проведение капитального ремонта МБУК «СДК «Елизаветино» в рамках проведения первоочередных мероприятий по восстановлению объектов социальной и инженерной инфраструктуры военных городков, переданных в собственность городского округа Электросталь.
6. Изготовление проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта МБУ «КЦ «Октябрь».

 Приложение к подпрограмме VII

	Перечень мероприятий подпрограммы VII
«Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры городского округа Электросталь»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки
исполнения, годы
	Источник
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2016 году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	5
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1. Укрепление  материально-технической базы объектов культуры, оснащение современным оборудованием
	2017-2021
	Итого
	0,0
	177076,78
	75541,0
	74535,78
	27000,0
	0,0
	0,0
	Муниципальные учреждения культуры и  дополнительного образования сферы культуры и искусства
	 Укрепление  материально-технической базы объектов

	Средства муниципального бюджета
	0,0
	55848,78
	23187,0
	5661,78
	27000,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	121228,0
	52354,0
	68874,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Капитальный ремонт детской художественной школы по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, ул. Западная, д.15
	2017
	Итого
	0,0
	75241,0
	75241,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУДО «ДХШ»
	Количество объектов культуры, по которым в текущем году завершены работы по капитальному ремонту и техническому переоснащению

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	52 354,0
	52354,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства софинансирования муниципального бюджета
	0,0
	22437,0
	22437,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	проведение мероприятий по установке охранного видеонаблюдения

	Средства муниципального бюджета
	0,0
	450,0
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Целевые субсидии на выполнение мероприятий по проведению капитального, текущего ремонта, выполнению противоаварийных мероприятий, проведение работ по установке пожарной и охранной сигнализации, на оказание услуг по разработке рабочей документации для проведение капитального ремонта, на кадастровые работы по изготовлению технических планов помещений, в том числе:
	2017-2021
	Итого
	0,0
	29337,29
	300,00
	2037,29
	27000,0
	0,0
	0,0
	МУ «КЦ им.Н.П. Васильева», МУ «ЦБС» , МУ «ЦК «Досуг», МАУДО «ДМШ»

	Средства муниципального бюджета
	0,0
	29337,29
	300,00
	2037,29
	27000,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт центральной детской библиотеки «Буратино» МУ «ЦБС»
	2017
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУ «ЦБС»
	Изготовление проектно-сметной документации

	1.2.2.
	Разработка рабочей документации для проведения ремонта  вентиляции МУ «КЦ им. Н.П. Васильева»
	2018
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУ «КЦ им.Н.П. Васильева»
	Изготовление проектно-сметной документации на ремонт вентиляции

	1.2.3.
	Изготовление технических планов помещений (план БТИ) для проведения ремонта  вентиляции МУ «КЦ им. Н.П. Васильева»
	2018
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУ «КЦ им.Н.П. Васильева»
	Изготовление паспорта БТИ МУ «КЦ имени Н.П. Васильева»

	1.2.4.
	Ремонт  вентиляции МУ «КЦ им. Н.П. Васильева»
	2018
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	600,01
	0,0
	600,01
	0,0
	0,0
	0,0
	МУ «КЦ им.Н.П. Васильева»
	Ремонт вентиляции

	1.2.5.
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт центральной библиотеки им. К.Г. Паустовского МУ «ЦБС»
	2018
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУ «ЦБС»
	Изготовление ПСД на ремонт центральной библиотеки им. К.Г. Паустовского

	1.2.6.
	Ремонт кровли библиотеки семейного чтения «Очаг» МУ «ЦБС»
	2018
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУ «ЦБС»
	Ремонт кровли БСЧ «Очаг»

	1.2.7.
	Оплата услуг по  специальной оценке условий труда МУ «ЦБС»
	2018
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУ «ЦБС»
	Проведение специальной оценки условий труда

	1.2.8.
	Устранение нарушений обязательных требований пожарной безопасности
	2018
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	457,28
	0,0
	457,28
	0,0
	0,0
	0,0
	МАУДО «ДМШ»
	Выполнение мероприятий по устранению предписания по пожарной безопасности в МАУДО «ДМШ»

	1.2.9.
	Изготовление проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта МБУ «КЦ «Октябрь»
	2019
	Средства муниципального бюджета
	0,0
	27000,0
	0,0
	0,0
	27000,0
	0,0
	0,0
	МБУ «КЦ «Октябрь»
	Изготовление ПСД на проведение капитального ремонта

	1.3.
	Предоставление субсидии на проведение первоочередных мероприятий по восстановлению объектов социальной и инженерной инфраструктуры военных городков, переданных в собственность городского округа Электросталь (капитальный ремонт МБУК «СДК «Елизаветино»)
	2018
	Итого
	0,0
	72498,49
	0,0
	72498,49
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУК «СДК «Елизаветино»
	Капитальный ремонт МБУК «СДК «Елизаветино»

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	68874,0
	0,0
	68874,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства софинансирования из  муниципального бюджета
	0,0
	3624,49
	0,0
	3624,49
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	2017-2021
	Итого
	0,0
	177076,78
	75541,0
	74535,78
	27000,0
	0,0
	0,0
	Муниципальные учреждения культуры и  дополнительного образования сферы культуры и искусства

	Средства муниципального бюджета
	0,0
	55848,78
	23187,0
	5661,78
	27000,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	121228,0
	52354,0
	68874,0
	0,0
	0,0
	0,0

»